Ὅμοίως δὲ καὶ περὶ Σολομῶνος : ὅτε ἔκρινεν ὀρθῶς, καὶ  
 τὴν σοφίαν ἐξηγεῖτο, καὶ τὸν τύπον τοῦ ἀληθινοῦ ναοῦ  
 44 κατεσκεύαζεν, καὶ τὰς δόξας διηγείτο τοῦ Θεοῦ, καὶ τὴν ἐπε-  
 λευσομένην τοῖς ἔθνεσιν εἰρήνην ἐκήρυσσε, καὶ τὴν τοῦ Χριστοῦ  
 βασιλείαν προετύπου, καὶ ἐλάλει τρισχιλίας παραβολὰς εἰς  
 τὴν παρουσίαν τοῦ Κυρίου καὶ πεντακισχιλίας ᾠδὰς ὑμνῶν  
 48 τὸν Θεόν<sup>2</sup>, καὶ τὴν ἐν τῇ κτίσει σοφίαν τοῦ Θεοῦ ἐκδιηγείτο  
 φυσιολογῶν περὶ παντὸς ξύλου καὶ περὶ πάσης βοτάνης καὶ  
 περὶ τῶν πετεινῶν ἀπάντων καὶ περὶ τῶν κτηνῶν καὶ περὶ  
 τῶν ἑρπετῶν καὶ περὶ τῶν ἰχθύων<sup>3</sup>, καὶ ἔλεγεν : « Εἰ

27, 43 ἐξηγεῖτο *arm.* : ἐξηγεῖτο *lat.* || 49 φυσιολογῶν *arm.* :  
 φυσιολόγως *lat.*

52 *capiunt, super terram habitabit cum hominibus?* et [Hv 240] placebat Deo, et homines eum admirabantur, et omnes reges terrae quaerebant faciem ejus, ut audirent sapientiam ejus quam dederat illi Deus<sup>b</sup>, et regina Austri a 24  
56 finibus terrae veniebat ad eum, sapientiam quae in eo erat scitura<sup>1</sup>; quam et Dominus ait in iudicio resurrectorum cum eorum generatione qui audiunt sermones ejus et non credunt in eum et adjudicaturam eos<sup>1</sup>, quoniam 60  
60 illa quidem subjecta est annuntiatae sapientiae per servum Dei, hi vero eam quae a Filio Dei dabatur contempserunt sapientiam: Salomon enim servus erat, Christus vero Filius Dei et Dominus Salomonis. Cum 64  
64 ergo sine offensa serviret Deo et ministraret dispositionibus ejus, tunc glorificabatur; cum autem uxores 32 accipiebat ab universis gentibus et permittebat eis erigere idola in Israel, dixit Scriptura de eo: *Et rex*

27, 52 habitavit G || 53 placabat S || deo om. S || homines ex arm.: omnes lat. || 58 generatione ex arm.: natione lat. || 60 illi S || 61 debatur V || 62 erat] + et S || 63 vero AQS

Arm. 27, 52 et om. || 53 homines eum admirabantur: ab hominibus θαυμάζετο || 55 ejus om. || dederat: dedit || 57 scitura: videre cupiens || 58 audiunt: audierunt || sermones: sermonem || 59 credunt: crediderunt || 61 servum: servos || 64 ergo: enim || 65 tunc add. et || autem add. et || 67 dixit: dicit

27, 1. g. I Rois 8, 27 || a. cf. I Rois 4, 34 || i. cf. I Rois 10, 1-10 || j. cf. Matth. 12, 42

Dieu, que les cieux ne peuvent contenir, habitera sur la terre avec les hommes \*? » il plaisait à Dieu et il était admiré des hommes; tous les rois de la terre cherchaient sa face, afin d'entendre la sagesse que Dieu lui avait départie<sup>b</sup>; la reine du midi venait vers lui des extrémités de la terre, pour connaître la sagesse qui était en lui<sup>1</sup>. — C'est d'elle que le Seigneur dit qu'elle se dressera, lors du jugement, avec la génération de ceux qui entendaient sa parole et ne croyaient pas en lui, et qu'elle les condamnera<sup>1</sup>: car elle s'est soumise à la sagesse que prêchait un serviteur de Dieu, tandis qu'ils ont méprisé la sagesse que donnait le Fils de Dieu; Salomon n'était en effet qu'un serviteur, tandis que le Christ était le Fils de Dieu et le Seigneur de Salomon. — Aussi longtemps donc qu'il servit Dieu de façon irréprochable et coopéra à ses « économies », il fut glorifié. Mais quand il prit des femmes de toutes les nations et leur permit d'ériger des idoles en Israël, l'Écriture dit de lui: « Et le roi Salomon aimait

52 ἀληθῶς Θεός, ὁ ὑπὸ τῶν οὐρανῶν μὴ χωρούμενος, ἐπὶ τῆς γῆς κατοικήσει μετὰ ἀνθρώπων\*; » ἤρεσκε τῷ Θεῷ, καὶ ὑπ' ἀνθρώπων ἐθαυμάζετο, καὶ πάντες οἱ βασιλεῖς τῆς γῆς ἐζήτουν τὸ πρόσωπον αὐτοῦ τοῦ ἀκοῦσαι τὴν σοφίαν ἣν 56 ἔδωκεν αὐτῷ ὁ Θεός<sup>b</sup>, καὶ βασίλισσα νότου ἐκ τῶν περάτων τῆς γῆς ἤρχετο πρὸς αὐτὸν τὴν ἐν αὐτῷ σοφίαν εἰδησομένη<sup>1</sup>. ἦν καὶ ὁ Κύριός φησιν ἐν τῇ κρίσει ἐγεροθήσεσθαι μετὰ τῆς γενεᾶς τῶν ἀκούοντων τὸν λόγον αὐτοῦ καὶ μὴ πιστευόντων 60 εἰς αὐτὸν καὶ κατακρινεῖν αὐτούς<sup>1</sup>, ὅτι ἐκεῖνη μὲν ὑπετάγη τῇ διὰ τοῦ δούλου τοῦ Θεοῦ κηρυσσομένη σοφίᾳ, οὗτοι δὲ τὴν ὑπὸ τοῦ Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ διδομένην ἠθέτησαν σοφίαν. Σολομῶν γὰρ δοῦλος ἦν, Χριστὸς δὲ Υἱὸς Θεοῦ καὶ 64 Κύριος Σολομῶνος. Ὅτε μὲν οὖν ἀπροσκόπως ἐδούλευε τῷ Θεῷ καὶ ὑπηρετεῖ ταῖς οἰκονομίαις αὐτοῦ, τότε καὶ ἐδοξάζετο. ὅτε δὲ γυναῖκας ἐλάμβανε ἀπὸ πάντων τῶν ἐθνῶν καὶ ἐπέτρεπεν αὐταῖς ἀναστήσαι εἰδῶλα ἐν Ἰσραὴλ, 68 φησὶν ἡ γραφὴ περὶ αὐτοῦ. « Καὶ ὁ βασιλεὺς Σαλωμῶν

68 *Salomon erat amator | mulierum, et accepit sibi mulieres* Hv 241  
*alienigenas; et factum est in tempore senectutis Salomonis,*  
*non erat cor ejus perfectum cum Domino Deo suo. Et*  
*deverterunt mulieres alienigenae cor ejus post deos alienos.*  
 72 *Et fecit Salomon malignum in conspectu Domini; non*  
*abiit post Dominum, quemadmodum David pater ejus.*  
*Et iratus est Dominus in Salomonem: non enim erat cor*  
*ejus perfectum in Domino, secundum cor David patris*  
 76 *ejus*\*. Sufficiens increpavit eum Scriptura, sicut dixit  
 presbyter, *ut non gloriatur universa caro in conspectu*  
*Dei*<sup>1</sup>.

27, 2. Et propter hoc Dominum in ea quae sunt sub  
 80 terra descendisse\* evangelizantem et illis adventum  
 suum, remissionem peccatorum existentem his qui  
 credunt in eum. Crediderunt autem in eum omnes qui  
 sperabant in eum<sup>b</sup>, hoc est qui adventum ejus praenun-  
 84 tiaverunt et dispositionibus ejus servierunt justii et  
 prophetae et patriarchae, quibus similiter ut nobis

27, 69 aligenigenas ut vid. C || salemonis A salomon C (-nis  
 C\*) V || 71 diverterunt AQε dulcerunt S || 72 salemon A || non]  
 + enim (expunct. R) ORe || 73 pater ejus david ∞ V || 74 solomonem  
 C (sal- C\*) salemonem A salomone Q (cf. 9, 39) || erat om. C  
 suppl. s.l. C\* || 75 ejus: sui Q || 77 glorificetur V || 78 dei ex arm.:  
 domini lat. || 80 evangelizantem: evangelizat nam AQSe || 81  
 remissione V remissae AQSe || existente CV || 82 autem om. S ||  
 omnes om. V || 83 hoc: id Qε || 85 ut: et C